
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

QUINTA-FEIRA – 23 DE MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 95 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 098/ CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

001/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

QUINTA-FEIRA 

23 DE MAIO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 95 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
RESUMO DO CONTRATO 098L/2024 

 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024, CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, II, Lei Federal 14.133/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.  
 
CONTRATADO: PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº. 22.491.677/0001-02.  Signatário: Sr. Josemar Leal Silva, outorgado. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, COM 
RECUROS DA PROPOSTA N° 027597/2018, DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SEINFRA. 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, COM 
RECUROS DA PROPOSTA N° 027597/2018, DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SEINFRA. 
 
FISCAL: Pedro Ivo Boaventura da Purificação 
 

VALOR GLOBAL: R$ 355.986,69 (trezentos e cinquenta e cinco mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove 
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Código reduzido - 201951 - 2019 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 
- 201939 - 2019 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 
Fonte de Recurso: 1500 e 1700 

 
EMPENHO Nº: 276 e 278 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/05/2024 a 07/08/2024 (03 meses). 
 
Data de assinatura: 09 de maio de 2024. 
 

 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-05-23T15:53:49-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




